
令和４年 11 月 29 日 

奉賛会会員各位  

                          国府宮はだか祭鏡餅奉納 

名古屋市守山区奉賛会 

                            会長 森  藤左エ門 

                              （会長印省略） 

 

令和５年 小鏡餅奉納行事実施のお知らせ及び奉賛金納入のお願い 

     

 貴殿におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当会では尾張大國霊神社国府宮様による尾張地域最大級の伝統行事である「は

だか祭」に際し、去る平成３１年２月に守山区として３７年振りとなる大鏡餅を奉納し、

その翌年からお礼小鏡餅の奉納を継続しておりますが、令和４年 2 月に実施しました小

鏡餅奉納行事では、貴殿をはじめ多数の方々からの格別なお力添えにより無事奉納がで

きましたことにつきまして、心より厚く御礼申し上げます。 

また、コロナ禍により２年間行われなかったはだか男達による「もみ合い」を、一定

の条件のもとで再開する旨が尾張大國霊神社国府宮様より発表されましたことから、当

会として「はだか祭」を今回も一層盛り上げたく存じております。 

つきましては、地域の皆様方の厄除け・悪疫退散・家内安全・交通安全・延命長寿・

商売繁盛・縁結びを成就すべく令和５年の標記行事を下記１のとおり実施し、奉賛金を

下記２により募集いたしますため、引き続きのご支援をお願い申し上げますとともに、

会員様方の当日のご来場をお待ち申し上げております。 

記 

１ 鏡餅造り 

（１）日  時：令和５年１月２９日（日）8 時開始～１３時頃終了予定（雨天決行） 

（２）場  所：ＪＡなごや志段味支店 駐車場  

住所 名古屋市守山区中志段味 2035 番地 

（３）注意事項：①餅つき会場内にご入場いただけるのは、奉賛金をお納めいただいた 

会員様のみとなります。 

        ②奉賛会のハッピをお持ちの方は、ご持参の上ご来場ください。 

        ③ハッピをお持ちでない方も、当日貸出用のハッピをご用意させてい 

ただきますので、お気軽にご参加ください。 

        ④駐車台数には限りがございますので、公共交通機関でのご来場にご 

協力願います。 

２ 奉賛金について 

（１）金  額：おひとり様（個人・会社・団体ともに）１口３千円以上 

（裏面に続く） 



（２）特 典 

①令和５年１月２９日（日）の鏡餅造り会場へご来場の方へは 

五色布（ごしきぬの）を、鏡餅造り会場にて奉賛金納入者おひとり様 1 枚進呈 

五色布は、鏡餅造り会場にて当日お渡しする色布に、その場で住所・お名前・ 

願い事をご記入いただき、鏡餅奉納に併せて奉納いたします。 

②奉賛金納入者全員に 

おさがり餅１袋と奉賛金儺追布（なおいぎれ）を１口あたり１枚進呈 

    お渡しはすべて郵送とさせていただきます。（令和５年 2 月４日（土）に送付） 

  ③１０口（３万円）以上ご奉賛の方には、上記の他に別途特典あり 

 

（３）奉賛金納入方法 

①鏡餅造り開催日前にご入金が確認できるよう、最寄りの金融機関にて下記口座宛、 

令和５年１月２５日（水）迄にお振込みください。（振込手数料は会員様ご負担で 

お願い申し上げます） 

・ゆうちょ銀行からご送金される場合の記号番号 

記号１２０5０ 番号１２１９９９７１ 

・ゆうちょ銀行以外の金融機関からお振込される場合の口座番号等 

     【店  名】二〇八（ニゼロハチ） 【店  番】208 

【預金種目】普通預金       【口座番号】1219997 

・預金口座名義 

国府宮はだか祭大鏡餅奉納名古屋市守山区奉賛会 代表者 森
も り

 藤
と う

左
ざ

エ門
え も ん

 

 

②上記納入期限（令和５年１月２５日（水））までにお振込が間に合わなかった場合、 

令和５年１月２９日（日）の鏡餅造り会場受付にて当日現金をお納めください（代 

理可）。 

 

３ お問い合わせ先 奉賛会事務局 電話番号 052-770-1397 

ＦＡＸ番号 052-736-1833 

 

＜参考＞令和５年名古屋市守山区奉賛会小鏡餅奉納関連行事予定表 

 
※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により変更となる場合がありますのでご了承願います。 

行事名 予定月日 予定時間 予定会場

小鏡餅造り 令和5年 1月29日（日） 7:30～13:00頃
ＪＡなごや志段味支店

駐車場

小鏡餅奉納 令和5年 2月 2日（木）
集合・奉納時間は後日お知らせいたします

が、各自現地集合とさせていただきます。
国府宮

尾張大國霊神社国府宮

儺追神事（はだか祭）
令和5年2月3日（金） 各自現地集合 国府宮

おさがり餅送付 令和5年2月4日（土） ※全納入者様宛に郵送いたします


